PROVEEDORES Y PERSONAS FÍSICAS, LOS CUALES FUERON ELABORADOS 

A NOMBRE DE PERSONAS DISTINTOS A LOS PROVEEDORES Y COBRADOS 

EN EFECTIVOS POR ESTOS, OCASIONANDO CON ELLO UNA SUPUESTA 

AFECTACIÓN A LA HACIENDA PÚBLICA MUNICIPAL POR LA CANTIDAD DE 

$994,200.00 (NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS PESOS 

00/100 M.N.).  AHORA BIEN, POR OTRA PARTE, LA AUDITARÍA SUPERIOR 

DEL ESTADO, DERIVADO DEL ANÁLISIS Y CONCLUSIONES TÉCNICAS 

CONTENIDAS EN LA ALUDIDA OBSERVACIÓN, NO COMUNICA A ESTA 

SOBERANÍA DEL ESTADO DE MANERA FUNDADA Y MOTIVADA LOS

[...]

URBANIZACIÓN PROGRESIVA DENOMINADO “FUNDADORES”, SE APROBÓ 

EN LA SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO NÚMERO 34 DE FECHA 14 DE 

ABRIL DE 2011, POR LO QUE EL PAGO CORRESPONDIENTE RELATIVO A LA 

CESIÓN DEL 17% DEL ÁREA MUNICIPAL POR UN IMPORTE TOTAL DE 

$164,773.63 (CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y 

TRES PESOS 63/100 M.N.) SE EFECTUÓ EL DÍA 10 DE AGOSTO DE 2011 ANTE 

LA TESORERÍA MUNICIPAL. ASIMISMO, NO DEBEMOS SOSLAYAR QUE 

DICHA APROBACIÓN MATERIALMENTE SE EMITIÓ POR EL DIRECTOR DE 

DESARROLLO URBANO, OBRAS PÚBLICAS Y ECOLOGÍA, ASÍ COMO POR EL